AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO – CONJUNTO DE REAGENTES PARA 

USO GERAL 

ITENS E QUANTIDADES: CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 

TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM 

VALOR GLOBAL MÁXIMO APROVADO PARA RUBRICA DE CONJUNTO DE REAGENTES 

PARA USO GERAL:  R$ 119.331,90 (CENTO E DEZENOVE MIL TREZENTOS E TRINTA E UM 

REAIS E NOVENTA CENTAVOS) 

DOCUMENTOS QUE COMPÕE ESTA SOLICITAÇÃO  

ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO OBJETO  

ANEXO II – MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS  

ANEXO III – MODELO DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA OU 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE

[...]

Para análise de RNA total com alta sensibilidade, até 100 pg/µL. Inclui 7 dispositivos 

ScreenTape, suficientes para 112 amostras.  

Para uso no equipamento Tape Station (Agilent) 

QUANTIDADE: 1 (UM) 

Código 50675579 

VALOR UNITÁRIO E TOTAL  ESTIMADO: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) 

ITEM III - HIGH SENSITIVITY RNA SCREENTAPE SAMPLE BUFFER  

Características e especificações do produto. 

Tampão de amostra ScreenTape de RNA de alta sensibilidade. 

Para análise de RNA total com alta sensibilidade, até 100 pg/µL. 

Para uso com os sistemas TapeStation (Agilent)